
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 09.540.426/0001-02 DUNS®: 914702506 

Razão Social: TPS INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA LTDA 

Nome Fantasia: TORRE ARQUITETOS ASSOCIADOS 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor. 

Emitido em: 25/03/2024 08:59 

CPF: 132.XXX.XXX-56 Nome: PAULO VITOR FERREIRA 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 09.540.426/0001-02 DUNS®: 914702506 

Razão Social: TPS INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA LTDA 

Name Fantasia: TORRE ARQUITETOS ASSOCIADOS 

Siti.iação do Fornecedor: Credenciado 

Ocorrência 1: 
Tipo Ocorrência: 

W Motivo: 

• 

UASG Sancionadora: 

Âmbito da Sanção: 

Prazo: 

Prazo Inicial: 

Número do Processo: 

Descrição/Justificativa: 

Ocorrência 2: 

Suspensão Temporária - Lei nA 866 

o contrato 

160249 - ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS/RJ 

Órgio Sancionador 

Determinado 

04/11/2022 raw Final: 04/11/2024 

64000044670202153 ero do Contrato: 81/2020 

Inexecução parcial do contrato nr 8 

t. 87, inc. III 

Tipo Ocorrência: 

Motivo: 

Suspensão Temporária - Lei n-4- 8666/93, art. 87, inc. III 

Inexecução total ou parcial do contrato 

UA$G $ancionadora: 762300 - COLEGIO NAVAL 

Âmbito da Sanção: 

Prazo: 

Prazo Inicial: 

Número do Processo: 

Descrição/Justificativa: 

érgrSancionador 

Determinado 

29/02/2024 

63141.000223/2021 

Prazo Final: 29/08/2025 

úmero -002-00 

Suspensão Temporária de Participação em Lici ação e Impedimento de Licitar e 

Contratar com a Marinha do Brasil pelo período de 18 (dezoito) meses, I 

empresa TORRE ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 

09.540.426/0001-02, por inexecutar parcialmente e com morosidade o Contrato 

623Q0/2021-002-00, até o término de sua vigência. 

Emitido em: 25/03/2024 08:59 

CPF: 132.XXX.XXX-56 Nome: PAULO VITOR FERREIRA 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Ativas 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 
Razão Social: 
Nome Fantasia: 

09.540.426/0001-02 DUNK): 914702506 
TPS INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA LTDA 
TORRE ARQUITETOS ASSOCIADOS 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

Ocorrência 1: 
_k Tipo Ocorrência: 

UASG Sancionadora: 
Data Aplicação: 
Número do Processo: 
Descrição/Justificativa: 

O 

Ocorrência 2: 

Advertência - Lei nA 8666/ 93, art. 87, inc. I 
254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ 
29/05/2012 
000612/2011-87 
Penalidade aplicada pelo excessivo atraso na execução do Serviço de Engenharia 
para Elaboração de Projetos Executivos do Almoxarifado da Ensp./Fiocruz. 

Tipo Ocorrência: 
UASG Sancionadora: 
Data Aplicação: 
Número do Processo: 
Des crigão/Jus tifi cativa: 

Ocorrência 3: 

Advertência - Lei n1 8666/93, art. 87, inc. I 
423002 - INSTITUTO l3RASILEIRO DE MUSEUS/DF 
08/09/2020 
01444000039202022 Número do Contrato: 06/2019 
Inexecução contratual leve 

Tipo Ocorrência: 
UASG Sancionadora: 
Data Aplicação: 
Número do Processo: 
Descrição/Justificativa: 

Advertência - Lei n-4- 8666/93, art. 87, inc. I 
173039 - MF-SUSEP-SUPERINT.DE SEGUROS PRIVADOS/RJ 
09/06/2010 
154143112200893 
APLICAçãO DE PENALIDADE DE ADVERTêNCIA PREVISTA NA 
CUUSULA DeCIMA SEGUNDA - DAS SANçõES ADMINISTRATrVAS - DO 
CONTRATO NI 2/2010, EM RAZIO DO DESCUMPRIMENTO DA ALÍNEA 
A, CUUSULA QUARTA DO CONTRATO CITADO. 

Emitido em: 25/03/2024 08:59 
CPF: 132.XXX.XXX-56 Nome: PAULO VITOR FERREIRA 
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Relatório de Ocorrências Ativas 

Ocorrência 4: 
Tipo Ocorrência: 

UASG Sancionadora: 

Data Aplicação: 

Número do Processo: 

Descrição/Justificativa: 

Ocorrência 5: 

Advertência - Lei e 8666/93, art. 87, inc. I 

732400 - CENTRO DE ED.FISICA ALMIRANTE ADALBERTO NUNES 

30/12/2010 

63129000009200850 Número do Contrato: 32400/2009-001/00 

Advertência a empresa TORRE Arquitetos Associados Ltda, pela Portaria 

na32/CEFAN de 30-12-2010, por inexecução do acordo firmado pela carta-

contrato e 32400/2009-001/00, decorrente do processo de licitação NUP 

63129.000009/2008-50 - Pregão Eletrônico (Elaboração de um Projeto Básico de 

Engenharia destinado a construção de uma arquibancada com dependência de 

paióis, vestiários e banheiros neste Centro. 

Tipo Ocorrência: 

UASG Sancionadora: 

40
 Data Aplicação: 

Número do Processo: 

Descrição/Justificativa: 

Ocorrência 6: 

Advertência - Lei na 8666/93, art. 87, inc. I 

762300 - COLEGIO NAVAL 

14/07/2022 

63141.000223/2021 Número do Contrato: 62300/2021-002-00 

Em virtude dessa Empresa executar com morosidade a execução do objeto, em 

consequência, inexecutando-o parcialmente, infringindo o item 19.1.1, do 

Projeto Executivo (Anexo II), do Edital na 04/2021, concomitante com o 

previsto na cláusula décima, do contrato na 62300/2021-002-00. 

Tipo Ocorrência: 

Motivo: 

UASG Sancionadora: 

Data Aplicação: 

Número do Processo: 

Descrição/Justificativa: 

46 Ocorrência 7: 

Multa - Lei e 8666/93, art. 87, inc. II 

Inexecução total ou parcial do contrato 

254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ 

19/10/2012 Valor da Multa: R$ 6.896,84 

000612/2011-87 

Multa aplicada ref. a inexecução parcial do contrato de serviço de engenharia 

para elaboração de projetos executivos do almoxarifado da ENSP,aplicada pelo 

DIRAC da Fiocruz. 

Tipo Ocorrência: 

Motivo: 

UASG Sancionadora: 

Data Aplicação: 

Número do Processo: 

Descrição/Justificativa: 

Multa - Lei na 8666/93, art. 87, inc. II 

Inexecução total ou parcial do contrato 

762300 - COLEGIO NAVAL 

09/05/2023 Valor da Multa: 

63141000223202115 

R$ 12.742,95 

Número do Contrato: 62300/2021-002-00 

Em virtude dessa Empresa incorrer no item 19.1.1, do Projeto Executivo, Anexo 

II, do Edital da Tomada de Prego Pública na 04/2021, que diz: "Inexecutar, 

total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da 

contratação", devido a referida empresa executar com morosidade a obra, 

referente ao contrato na 62300/2021-002-00, incidindo no item 19.1.2, do 
mesmo Projeto, "Ensejar o retardamento da execução do objeto." 

Emitido em: 25/03/2024 08:59 

CPF: 132.XXX.XXX-56 Nome: PAULO VITOR FERREIRA 
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Relatório de Ocorrências Ativas 

Ocorrência 8: 
Tipo Ocorrência: 

Motivo: 

UASG Sancionadora: 

Âmbito da Sanção: 

Prazo: 

Prazo Inicial: 

Número do Processo: 

Descrição/Justificativa: 

Ocorrência 9: 

Suspensão Temporária - Lei e 8666/93, art. 87, inc. III 

Inexecução total ou parcial do contrato 

762300 - COLEGIO NAVAL 

Orgdo Sancionador 

Determinado 

29/02/2024 Prazo Final: 29/08/2025 

63141.000223/2021 Número do Contrato: 62300/2021-002-00 

Suspensão Temporária de Participação em Licitação e Impedimento de Licitar e 

Contratar com a Marinha do Brasil pelo período de 18 (dezoito) meses, 

empresa TORRE ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 

09.540.426/0001-02, por inexecutar parcialmente e com morosidade o Contrato 

e 62300/2021-002-00, ate o término de sua vigência. 

Tipo Ocorrência: 

Motivo: 

UASG Sancionadora: 

Âmbito da Sanção: 

Prazo: 

Prazo Inicial: 

Número do Processo: 

Descrição/Justificativa: Inexecução parcial do contrato nr 81/2020 

Qcorrencia 10: 

Suspensão Temporária - Lei e 8666/93, art. 87, inc. III 

Inexecução total ou parcial do contrato 

160249 - ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS/RJ 

Órgão Sancionador 

Determinado 

04/11/2022 Prazo Final: 04/11/2024 

64000044670202153 Número do Contrato: 81/2020 

Tipo Ocorrência: 

Motivo: 

UASG Sancionadora: 

  Âmbito da Sanção: 

40 Prazo: 

Prazo Inicial: 

Número do Processo: 

Descrição/Justificativa: 

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei e 10.520/02, art. 7A. 

Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de 

documentação falsa 

925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO 

Estado 

Determinado 

08/01/2018 Prazo Final: 29/01/2018 

201700053410 

Não apresentou documento que 

expressamente exigido no edital. 

comprovasse seu regime de tributação, 

PE 079/2016. 

Emitido em: 25/03/2024 08:59 

CPF: 132.XXX.XXX-56 Nome: PAULO VITOR FERREIRA 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório Nível V - Qualificação Técnica 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 

Razão Social: 

Nome Fantasia: 

09.540.426/0001-02 DUNK): 914702506 

TPS INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA LTDA 

TORRE ARQUITETOS ASSOCIADOS 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

Dados do Nível 
Situação do Nível: Cadastrado 

Entidade e UF NI Registro Data de Validade 

CREA RJ 2008210219 30/07/2021 

CAU RJ PJ11145-7 02/08/2021 

Emitido em: 25/03/2024 08:59 

CPF: 132.X)CX.XXX-56 Nome: PAULO VITOR FERREIRA 

1 de 1 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

L) 

Este Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 

da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 

Consulta realizada em: 25/03/2024 09:32:55 

Informações da Pessoa Jurídica: 

Razão Social: TORRE ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA 

CNPJ: 09.540.426/0001-02 

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Órgão Gestor: TCU 

Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 

e Inelegibilidade 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidiineas e Suspensas 

Resultado da consulta: Constam Registros 

Suspensão (29/08/2025) - COMANDO DA MARINHA 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 

de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 

de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Forn... https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/ger... 

Consulta Cadastro 

PAULO VITOR FERREIRA 

Segurança Area 

Sair 

Consultar Situação do Fornecedor 

Pesquisar Fornecedor 

Tipo de Pessoa 

Pessoa Jurídica Pessoa Física C Estrangeiro 

CPF 

004.859.867-44 

Nome 

O 

PESQUISAR 

REALIZAR NOVA PESQUISA 

Brasília, 25 de Março de 2024 

CNPJ/CPF informado
cadastrado. 

VOLTAR PARA PAGINA INICIAL 
- 9-* 

Produção 

1 of 2 25/03/2024, 09:37 





SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Forn... https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/ger... 

ZSERPRO 
MM. 

SEBRAE 
MUM/ 64116FIF inform'adovão 

cadastrado. 

2 of 2 25/03/2024, 09:37 
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SICAF -Sitteina de Cadastramento Unificado de Forn... 

e 

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/pmp.ty 
F-c 

PAULO VITOR,FERREIRA 

1 CNRYCREtjnformado náo está 
cadastrado. 

<T> Coinsulta Cadastro Segurança Area 

Sair 
COnsultat Situação do Fornecedor 

Pesquisar Fornecedor 

Tipo de Pessoa 
Pessoa Jurídica I: Pessoa Física Estrangeiro 

CPF 

100.870.307-99 

Nome 

REALIZAR NOVA PESQUISA 

BrasIlte-, Z5 de Março de 2024 

- 

_ 

Produção 

1 of 2 25/03/2024, 09:36 
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SICAP - Sistema de Cadastramento Unificado de Forn... https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/pfilia •e r... 

AERPRO 

e 

• 

SEBRAE 
"CNOJ/CPF informado não esta 
cadastrado. 

of 2 25/03/2024, 09:36 
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SWAP - SiStérna de Cadastramento Unificado de Fern... https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/plivate/ger... 
Ç r 

eftsnita Cadastro 

PAULO VITORTERREIRA 

Segurança Are 

Sair 

Consultar Situação do Fornecedor 

Pesquisar Fornecedor 

Tipo de Pessoa 

Pessoa Jurídica C Pessoa Física C Estrangeiro 

CPF 

052.921.487-33 

Non'Te 

PESQUISAR 

L REALIZAR NOVA PESQUISA 

tritasilia, 25 de Marçõ de 2024 

ir 

CNIVCREinformado não es 
cadastrado. 

sio For - 

VOLTAR PARA PARA PAGINA INICIAL 

Produção 

25/03/2024, 09:36 





Sistema de Cadastramento Unificado de Forn... https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/ger... 

a 

ZSERPRO SEBRAE 

o 
NO 4.,s

° k F 

-CNPJ/CPF informadonãov 
cadastrado. 

2 ç'of-2 25/03/2024, 09:36 
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CREDENCIAMENTO DA EMPRESA NA TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022 DA PNNSG 

RAZÃO SOCIAL:  A GM 4 F-ter4;,-(44 00AI-rat/A-ark  CNPJ 36. too, go a-1 008.4 -4-19 

ENDEREÇO:  e4V14 t n -Ottrri g ecg TL:c er"7 AlAA 

E-MAIL(S) DA EMPRESA:  b4--64464 A 6414.417t to _ 

TELEFONE(S) COMERCIAI(S) (1) :  (2t) le &  (2) 

NOME DO REPRESENTANTE: net #tit 1.0 CeA-VA-C ik-1.1(10 

IDENT. DO REPRESENTANTE RGN°  (21S1 2 tf f942 /ORGÃO EMISSOR:  CP 34-
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 

situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 36.100.907/0001-70 PUNS®: 901511982 

Razão Social: LA GRECA FERREIRA CONSTRUTORA LTDA 

Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

Natureza Jurídica: 

MEI: 

Porte da Empresa: 

Data de Vencimento do Cadastro: 16/08/2024 

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

Não 

Micro Empresa 

Ocorrências e Imped  e entos 
Ocorrência: Consta 

Impedimento de Licitar: Consta 

Qcorrênçias Impeditivas in etas: Nada Const 

Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 

nas funcionalidades de consulta. 

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida 

manualmente pelo fornecedor. 

I - Çredenciamento 

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência) 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 10/06/2024 Manual 

FÇTS Validade: 03/04/2024 Automática 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 20/09/2024 Automática 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/04/2024 

Receita Municipal Validade: 11/06/2024 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/05/2024 

Emitido em: 25/03/2024 08:59 

CPF: 132.XXX.XXX-56 Nome: PAULO VITOR FERREIRA 
Ass: 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Dados do Fornecedor --

ANEXO 

Impedimentos de Licitar 

CNPJ: 36.100.907/0001-7 NS®: 901511982 

Razão Socia LA GREÇA FERREIRA C ê N RUTORA LTDA 

Nome Fantas 

Situação do Fornecedor: Cre encia o 

40
 Impedimento de Licitar no Âmbito: 

O 

COMANDO DO EXERCITO / 160301-COMISSA0 REGIONAL DE OBRAS/1-Rj 

Emitido em: 25/03/2024 08:59 

CPF: 132.XXX.XXX-56 Nome: PAULO VITOR FERREIRA 

2 de 2 
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